
平成 29 年 10 月吉日 

東灘小学校少年団野球部 

指導者(コーチ)のみなさまへ 

同野球部 

部員勧誘イベント実行委員会 

 

イベント開催に際し寄付金依頼の件 
拝啓 時下ますます御清栄のこととお慶び申し上げます。  

さて、来る 11 月 3 日に、例年開催されている親子ソフトボール大

会と併せて、野球部の部員勧誘を目的とした「部員勧誘イベント」

を実行するとなりました。 

ご承知の通り、昨今の子どもたちの「野球離れ」は大変顕著に

なってきており、我が東灘小学校少年団野球部も例外ではなく、

自然体で部員が増加する環境ではなくなってきております。その

状況を打開するため、また、より優秀な部員を確保することによ

り、チーム力を底上げするために、「部員勧誘イベント」を開催す

る旨コーチ会で採決されました。 

ところが、同イベントが年度途中で開催が決定した経緯から、

年度頭に予算を組んでいなかったために、同イベントを実行する

資金がない状況にあります。 

そこで、この度、コーチ等指導者の皆さまに寄付金をお願いす

ることになりました。各指導者の有志の方々には、宜しくご協力、

ご協賛を賜りたくよろしくお願いいたします。  

寄付金は一口 1000 円でございます。本趣旨に対し何分のご配慮を

賜り、ご寄付いただければ幸いと存じます。皆様のご協力がなく

てはこの計画は進みませんので是非ご協力下さいますようお願い

申し上げます。  

本趣旨にご賛同いただけます場合は、10 月 7 日～9 日の少年団活

動の際に、下段の寄付申し込み書に必要事項をご記入の上各チー

ムの担当の方にお渡し下さい。 

取り急ぎ書中にてお願い申し上げます。       敬具 

-----------------------キ リ ト リ--------------------- 

 

寄 付 申 込 書 

イベント開催の趣旨に賛同し、    口       円 

寄付いたします。 

 

 

   チーム  指導者名：               


